از اقلیت سنی مذهب مهاجری هستند که از کویت وارد بحرین شده‌اند و دیگری اینکه به قدرت رسیدن خاندان آل‌خلیفه بر اساس خواست و رضایت مردم صورت نگرفته، بلکه آل‌خلیفه در قبال قبول دو شرط پرداخت مالیات به ایران و باقی ماندن در تحت‌الحمایگی ایران، قدرت بحرین را در دست گرفته و با پذیرش تحت‌الحمایگی انگلیس در سال ۱۱۹۹ ه.ش/ ۱۸۲۰ م، قدرت را حفظ کرده است. (سدیدالسلطنه، ۱۳۷۰: ۱۶۰)

جنبش‌های سیاسی-اجتماعی مردم بحرین در حقیقت از زمانی آغاز شد که استعمار انگلستان رسماً در سال ۱۸۹۲ سلطه کامل استعماری خود را بر این سرزمین برقرار کرد. نخستین سرکشی و قیام عمومی مردم بحرین در مارس ۱۸۹۵ بر ضد شیخ عیسی بن علی رخ داد.